
議案第６３号

工事請負契約の締結について

鶴巻温泉駅南口周辺県道立体横断施設整備工事（平成２８年度継続費設定）

について、次のとおり請負契約を締結するものとする。

１ 契 約 の 目 的

鶴巻温泉駅南口周辺県道立体横断施設の築造

２ 契 約 の 方 法

条件付き一般競争入札による契約

３ 契 約 の 金 額

７４３，０４０，０００円

４ 契約の相手方

横浜市中区本町五丁目４９番地

古河産機システムズ株式会社横浜営業所

所長 八木沼 英 勝

平成２８年９月５日提出

秦野市長 古 谷 義 幸

提案理由

鶴巻温泉駅南口周辺県道立体横断施設整備工事（平成２８年度継続費設定）

の請負契約を締結するため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処

分に関する条例第２条の規定により議会の議決を求めるものであります。



－1－

議案第６３号説明資料

１ 工 事 名

鶴巻温泉駅南口周辺県道立体横断施設整備工事（平成２８年度継続費設定）

２ 工 事 場 所

秦野市鶴巻南一丁目地内ほか

３ 契 約 の 方 法

条件付き一般競争入札による契約

４ 契 約 金 額

７４３，０４０，０００円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、５５，０４０，０００円）

５ 契約の相手方

横浜市中区本町五丁目４９番地

古河産機システムズ株式会社横浜営業所

所長 八木沼 英 勝

６ 仮契約締結日

平成２８年７月２９日

７ 工 期

本契約として成立した日から平成３０年３月１６日まで

８ 工 事 概 要

鶴巻温泉駅南口周辺県道立体横断施設の築造

工事延長 １１４．４メートル、標準幅員 ３．０メートル

(1) 工場製作工 一式（桁及び橋脚）

(2) 架 設 工 一式（桁及び橋脚）

(3) 階 段 工 ３か所

(4) 付 帯 工 一式（高欄、屋根、照明設備等）

(5) 杭 基 礎 工 ２本



－2－

９ 入札の結果

開札執行 日 平成２８年７月２６日、入札参加者数 ４者

予 定 価 格 ７７４，１７０，０００円

最低制限価格 ６５０，５９１，６６６円

入 札 金 額 決定区分 事 業 者 名

６４８，０００，０００円 失格 宇野重工株式会社

６８８，０００，０００円 落札 古河産機システムズ株式会社

７１８，５００，０００円 ＪＦＥエンジニアリング株式会社

７３７，０００，０００円 ショーボンド建設株式会社

※ 金額は全て税抜で表示

※ 「失格」は、最低制限価格未満のため

１０ 位 置 図 等

３ページ以下のとおり

１１ 今後発注予定の関連工事

№ 名 称 時 期 工種 概 要

１

平成２９年度鶴巻温泉

駅南口周辺駅前広場整

備工事（その１）

平成２９年度

第１四半期

土木

一式
擁壁工・整地工

２

平成２９年度鶴巻温泉

駅南口周辺駅前広場整

備工事（その２）

平成２９年度

第１四半期

土木

一式

土工・排水工・舗装

工・修景工等

３

平成２９年度鶴巻温泉

駅南口周辺垂直移動施

設整備工事

平成２９年度

第１四半期

建築

一式

エレベーター・エス

カレーター設置工

※ 表中の記載事項は予定のため、変更する場合があります。



位 置 図

・弘法の里湯

・ＪＡ鶴巻支店
鶴巻郵便局 ・

工事場所

－3－



県
道
立
体
横
断
施
設
平
面
図

仕

Co

Co

Ｍ

２
０
．
９
９

-4-

Co

鶴
巻
温
泉
駅



側
　

面
　

図

 
断

面
図

線
路
側

側
面
図

駅
広

側
側
面

図

工
事

延
長

　
L
=
1
1
4
.
4
m

-5-

県
道

立
体

横
断

施
設

立
面

図

標
準

詳
細

図
（

植
栽

部
無

）
橋

脚
部

詳
細

図
（

植
栽
部

有
）

線
路
側

側
面
図

駅
広
側

側
面
図

※
エ
レ

ベ
ー
タ

ー
・
エ

ス
カ
レ

ー
タ
ー

は
、

別
途
発
注

予
定

幅
員

3
.
0
ｍ

 
断

面
図

幅
員
3
.
0
ｍ



-6-

完
 
成

 
予

 
想

 
図

 


